Администрация
муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
19.02.2020 										                                                                                          	               г. Тосно

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав
Комиссия в составе заместителя председателя: Ю.В. Исмайловой,
ответственного секретаря: Т.В. Шатинской,
членов комиссии:  Баженовой Л.В., Беловой Ю.Н., Митина В.А., Матвиенко К.И., Виноградовой Н.В., Шошиной В.В., Егоровой М.Ю.
приглашенные: представители ФКУ УИИН по Тосненскому району, Тосненского филиала Ленинградского областного государственного казённого учреждения «Центр социальной защиты населения», ЛО ГБУ «Тосненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфинёнок».

Повестка
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав

1. Проведение I этапа «Контингент-2020» ежегодной комплексной профилактической операции "Подросток": рассмотрение дел несовершеннолетних, совершивших административные правонарушения и уголовные преступления.
СЛУШАЛИ: Шатинскую Т.В., главного специалиста КДН и ЗП администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Довела до сведения членов комиссии и приглашенных цели и задачи проведения внеочередного заседания комиссии.
В этом году заседание Комиссии проходит в неформальной обстановке, целью заседания является предупреждение повторной преступности среди несовершеннолетних, совершивших преступления, защита прав и законных интересов несовершеннолетних.
Ежегодно в рамках данной операции проводятся профилактические беседы с несовершеннолетними, состоящими на учете в ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области, службами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних осуществляются совместные рейды по местам концентрации подростков, оказывается консультативная и психологическая помощь.
Сегодня представители служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних проведут с подростками консультативные беседы о содействии в трудоустройстве, организации досуговой деятельности, предоставлении социальных услуг несовершеннолетним в пределах своей компетенции.
Выступили:
- Белова Ю.Н., начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району
Сообщила представителям служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений обзорную информацию по каждому подростку категории «спецконтингент»
              - Андреева О.Н., старший инспектор УИИ по Тосненскому району Ленинградской области
Сообщила информацию о проводимой работе УИИ по Тосненскому району.
На сегодняшний день состоит на учете один условно-осужденный н/л Копылович Иван Николаевич, 05.07.2002 г.р., прож. по адресу: ЛО, ТР, п. Нурма, 5-47. Подросток осужден к условной мере наказания, с испытательным сроком и определенными обязанностями, которые н/л должен выполнять. При несоблюдении обязанностей подростком, установленных приговором суда УИИ по Тосненскому району выходит в суд с ходатайством о замене условного срока на реальный срок.
	- Исмайлова Ю.В., председатель комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Предложила подросткам по всем вопросам и проблемам, касающихся образовательного процесса обращаться непосредственно к ней в приемные дни.
	- Баженова Л.В., начальник отдела опеки и попечительства комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Сообщила подросткам информацию о деятельности отдела опеки в сфере профилактики социального сиротства, а также о работе отдела с родителями (законными представителями) несовершеннолетних в целях сохранения семейного устройства.
	- Матвиенко К.И., директор Тосненского филиала ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области»
Сообщила информацию для подростков, обучающихся в образовательных организациях района о временном трудоустройстве в каникулярное время, об организации работы трудовых бригад при образовательных организациях. Также об услугах по профессиональному обучению подростков после окончания 8,9 классов. О работе психолога профконсультанта с несовершеннолетними по подбору профессии.
	- Шатинская Т.В., главный специалист КДН и ЗП администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Предложила организовать в МКОУ «Радофинниковская ООШ» дополнительные секции для обучающихся в вечернее время, также написать письмо в адрес директора МКОУ «Радофиннивская ООШ» об организации работы трудовой бригады при образовательном учреждении в летнее время.
	- Фомичева К.В. и Сидорова М.И., специалисты ЛО ГБУ «Тосненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфинёнок»
Сообщили подросткам информацию о видах услуг (социально-педагогическая, социально-психологическая и правовая помощь), предоставляемых ЛО ГБУ «Тосненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфинёнок» и Тосненским филиалом Ленинградского областного государственного казённого учреждения «Центр социальной защиты населения».
	- Митин В.А., врач-нарколог ГБУЗ ЛО «ТКМБ»
Сообщил подросткам информацию о вреде употребления психоактивных веществ, алкогольной продукции и никотиносодержащих смесей, а также о негативном влиянии их на организм человека, последствиях употребления.
	- Виноградова Н.В., начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Сообщила подросткам информацию о спортивных секциях, работающих на бесплатной основе, на территории района, о проводимых мероприятиях (спартакиады, спортивные соревнования по различным видам спорта), а также дней здоровья. Также сообщила об организации губернаторского трудового отряда на территории района.
- Егорова М.Ю., инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по  Тосненскому району Ленинградской области
Довела до сведения подростков основные причины несчастных случаев с несовершеннолетними на дороге, а именно несоблюдение ПДД и низкой культуре поведения, как водителей транспортных средств, так и детей. О наиболее частых нарушениях ПДД со стороны несовершеннолетних в качестве пешеходов (переход проезжей части не по пешеходным переходам, передвижение по проезжей части дороги при наличии тротуара и т.д.).
	- Шошина В.В., инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы Тосненского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области
Сообщила подросткам о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в общественных местах, а также об ответственности за нарушение правил.

	Рассмотрено всего
	15
	Приговоры суда
	-

	Административных материалов
(КоАП РФ)
	-
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (ООД)
	-

	Ст. 5.35 ч.1
	-
	участников ст. 24. ч.1 п. 2
	-

	За совершение н/л противоправных действий до достижения возраста административной ответственности

-
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (КоАП РФ)
	-

	За уклонение от обучения, нарушение Устава
	-
	прекратить ст. 24.5 (6) КоАП РФ
	-

	ст.6.8.1
	-
	ст.20.1.1
	-
	ст. 19.30 ч.4
	-
	ст. 12.3.1
	-

	прекратить ст. 24.5 (2) КоАП РФ
	-

	ст.6.9.1
	-
	ст.20.20 ч.1
	-
	ст. 19.5 ч. 25
	-
	ст. 12.3.2
	-

	Признание безнадзорными
	-

	ст.6.24.ч.1
	-
	ст.20.20 ч.2
	-
	ст. 11.1 ч.5
	-
	ст. 12.12.1
	-

	Согласований отчисления
	-

	ст.7.17.
	-
	ст.20.21
	-
	ст. 11.17 ч.2
	-
	ст. 12.37.2
	-

	Уходы из дома
	-

	ст.7.27 ч.1
	-
	ст.20.25
	-
	ст. 6.10.ч.1
	-
	ст. 12.29.1
	-

	Предупредить
	15

	ст. 18.8.
	-
	ст. 6.1 ч.1
	-
	ст. 6.23 ч.1
	-
	ст. 20.22
	-

	Штрафы
	-

	ст.19.15.
	-
	ст. 19.3 ч.1
	-
	ст. 12.1.1
	-

	-

	Другое
	-

	ст.19.16.
	-
	ст. 20.2 ч.5
	-
	ст. 12.2.2
	-

	-

	В отношении родителей злостно уклоняющихся от воспитания в т.ч.:
Состоящие ранее/вновь поставленные
	-
-/-
	Всего на сумму
	-

	На родителей
	-

	В отношении других лиц
	-
	На н/л
	-

	В отношении несовершеннолетних
	15
	На других лиц
	-

	Вынесено представлений
	-

	Вынесено решений о ЛРП
	-

	Учащихся школ
	8
	Представления  служб
	-

	Учащихся других уч. заведений
	5
	Представления школ, ПУ, колледжей, других уч. заведений
	-

	Работающих
	-
	Направлено ходатайств в службы
	-

	Бозы
	2

[bookmark: _GoBack]